
申込に係る変更点について
《申込者等の年齢制限、本⼈確認書類》

平素より格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼を申し上げます。
このたび、2022年4月1⽇に施⾏される⺠法改正に伴い、申込者等の年齢制限を以下の通り変更させて
いただきます。
併せて、申込時に弊社へお送りいただく「本人確認書類」につきまして、マイナンバーカードのお引き
受けを開始し、また以下の通り、⼀部変更をさせていただきます。
何卒、ご理解・ご了承のほど、宜しくお願い申し上げます。

(本件に関するお問い合わせ先)
SBIギャランティ株式会社 営業部

TEL: 03-5226-0565  FAX: 03-5226-0510

2022 年 3月 29⽇
SBIギャランティ株式会社

申込者の
国籍 本人確認書類 備考

⽇本国籍

運転免許証
または運転経歴証明書 表・裏両⾯をお送りください。

健康保険証 表・裏両⾯をお送りください。
※記号・番号・保険者番号部分を必ずマスキングしてください。

パスポート

現住所が記載されたページもお送りください。
※当該ページが無い場合、現住所を確認できるものを併せて

お送りください。
（住⺠票、公共料⾦の領収書、現住所宛の郵便物など）

マイナンバーカード
(本⼈確認書類として追加) 表面のみお送りください。

外国籍 在留カード
または特別永住者証明書 表・裏両⾯をお送りください。

申込者等 年齢制限 備考

申込者 18歳以上 入居者が学生の場合は、親権者名義でお申込み
ください。

緊急連絡先 18歳以上 80歳未満
◆原則、「親族」且つ「申込物件へ同居されない

方」でお願いいたします。
◆申込者が外国籍の方の場合は、原則、⽇本国籍

の方でお願いいたします。

連帯保証人
(保証のお引き受けに当たり
条件とする場合のみ)

18歳以上 80歳未満 申込者が外国籍の方の場合は、原則、⽇本国籍の
方でお願いいたします。

【 申込者等の年齢制限 (2022年4月1⽇以降) 】

【 本⼈確認書類 (2022年4月1⽇以降) 】

以下、変更点を赤字で記載しております。


